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Kalisz, dnia 21 września 2009 r. 
 

 
 
 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW  
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Udzielenie i obsługa preferencyjnego kredytu długoterminowego do wysokości 44.400.000,00 PLN z dopłatami do 
oprocentowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem 
na częściowe sfinansowanie projektu inwestycyjnego pn. „Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu” 
 
 

 
W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę w imieniu Miasta Kalisza 

(Zamawiającego), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z faktem, iŜ bank PKO BP SA zawarł z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) 
umowę poŜyczki, której środki mogą słuŜyć finansowaniu m.in. przedsięwzięć sektora publicznego, 
zwracamy się z  pytaniem, czy w przypadku uznania oferty PKO BP SA za najkorzystniejszą, 
Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie udzielonego  Zamawiającemu  kredytu ze środków 
EBI, przy załoŜeniu, Ŝe nie wpłynie to na warunki i sposób spłaty kredytu, które pozostaną zgodne z 
SIWZ i z ofertą.  Fakt zrefinansowania  całości  lub części kredytu nie spowoduje zmiany stron 
umowy kredytu.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na zrefinansowanie kredytu ze środków EBI, moŜliwość taką 
przewiduje zapis w § 1 ust. 4 projektu umowy. 
 
 

Pytanie nr 2: 
W  przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1, biorąc pod uwagę  jawność prowadzonego  
postępowania,  zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na  przekazywanie przez 
PKO BP SA reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących umowy kredytu oraz jej 
realizacji.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na przekazywanie reprezentantom EBI informacji i 
dokumentacji dotyczących umowy kredytu oraz jej realizacji, moŜliwość taką przewiduje 
zapis w § 10 ust. 2 projektu umowy. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy mając na uwadze fakt, iŜ potrzeby kredytowe Zamawiającego wynikają z realizacji zadania 
inwestycyjnego, Zamawiający wyrazi zgodę na złoŜenie i załączenie do umowy kredytu,  
wymaganego przez EBI oświadczenia, stwierdzającego, Ŝe: 
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- środki  pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną wyłącznie w celu realizacji lub 
zrefinansowania juŜ zrealizowanych projektów inwestycyjnych;  

- towary, usługi i roboty budowlane na potrzeby realizacji projektów inwestycyjnych  nabywane 
będą zgodnie z prawem zamówień publicznych;  

- projekty inwestycyjne realizowane będą przy przestrzeganiu przepisów dotyczących ochrony 
środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy; 

- Zamawiający umoŜliwi  przedstawicielom EBI i kredytodawcy dokonywanie  wizytacji placu 
budowy i udzieli wszystkich  niezbędnych informacji, związanych z realizacją projektów 
inwestycyjnych.  O planowaniu kaŜdej wizyty  Zamawiający zostanie powiadomiony z 
odpowiednim wyprzedzeniem.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na składanie dodatkowych oświadczeń będących 
załącznikami do umowy, dotyczących inwestycji współfinansowanej z przedmiotowego 
kredytu. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Wnioskujemy o określenie załącznika 1 (Projekt umowy) jako „Istotne warunki realizacji 
zamówienia”.  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na określenie załącznika 1 (Projekt umowy) w sposób 
zaproponowany przez Wykonawcę, co do zasady projekt umowy zawiera w sobie takŜe istotne 
warunki realizacji zamówienia.  
 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 02.10.2009 r., z uwagi na istotne znaczenie 
odpowiedzi i wyjaśnień Państwa na zadane przez nas w dniu 04.09.2009 r. oraz bieŜące pytania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na przesunięcie terminu składania ofert. Odpowiedzi na 
wcześniejsze pytania Wykonawców zostały upublicznione w dniu 18.09.2009 r. (tydzień przed 
składaniem ofert), a odpowiedzi na powyŜsze pytania - przesłane Zamawiającemu dnia 
18.09.2009 r. ( po południu)  - nie wnoszą Ŝadnych zmian do SIWZ.  
Tym samym w ocenie Zamawiającego Wykonawcy dysponują wystarczającym czasem na 
przygotowanie i złoŜenie ofert.   
 

 
z up. Prezydenta Miasta Kalisza 

/------/ 
Daniel Sztandera 

WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA 
 
 
 

 


